bam. Ps. *Voce mea*. Et statim post incipitur ab eodem qui missam celebavit antiphona ad Magnificat videlicet *Cenantibus autem*. Ps. *Magnificat*. Incipitur in choro <*Christus factus est*>. Quo finito dicitur a sacerdote celebrante *Dominus vobiscum*. In choro respondeatur *Et cum spiritu tuo*. *Oremus Refecti vitalibus alimentis etc. Per dominum. Dominus vobiscum. Benedicamus domino*. Cetera alia post prandium cum devocione dicantur prout in libris habentur. Collacione facta dicitur Completorium bene et devote ut decet per modum qui sequitur videlicet dicto *Pater noster* more consueto etc. incipiuntur psalmi cum bona voce legendo et non cantando, observando punctum in medio versiculi. / (f. 36^r) In quo Completorio dicuntur psalmi sequentes *Cum invocarem. In te domine. Qui habitat. Ecce nunc. Nunc dimittis. Post sequitur Ant. Proprio filio suo. Pater noster. Ps. Miserere. Oracio Respicere quesumus.*

➤ (355) IN DIE VENERIS SANCTA ad Matutinas in primo Nocturno Ant. *Astiterunt reges. Ps. Quare fremuerunt. Ant. Diviserunt. Ps. Deus deus meus respice. Ant. Insurrexerunt. Ps. Dominus illuminacio. ¶ Diviserunt sibi*. Legenda de lamentacionibus ut supra. Primum *¶ Omnes amici mei* etc. ut in libro.

(356) In II^o Nocturno Ant. *Vim faciebaant (-am cod.). Ps. Domine ne. Ant. Confundantur. Ps. Exspectans. Ant. Alieni. Ps. Deus in nomine. ¶ Insurrexerunt. Ex tractatu sancti Augustini super psalmos Filii hominum d[ic]entes*. Et fiant tantum tres lectiones de ista legenda. Quartum *¶ Tanquam ad latronem*.

(357) In III^o Nocturno Ant. *Ab insurgentibus. Ps. Eripe me. Ant. Longe fecisti. Ps. Domine deus salutis. Ant. Captabant. Ps. Deus ulcionum. Versiculus Locuti sunt. Tres ultime lectiones ut sequitur Festinemus ingredi. Septimum *¶ Tradiderunt me. Octavum <¶> Iesum tradidit. Nonum <¶> Vadis propiciator et reiteratur. In Laudibus Ant. Proprio filio. Ps. Miserere. Ant. Anxiatus. Ps. Domine exaudi etc. ut in libro. Versiculus Proprio filio. Ad Benedictus Ant. Posuerunt super <caput> eius etc. Kyrieleison ter. ¶ Qui prophetice (-cie cod.). Domine miserere. Christus dominus etc. Christeleison ter. ¶ Qui passurus. Domine miserere. Christus dominus etc. Kyrieleison ter. ¶ Qui expansis. Domine miserere. Christus dominus etc. Versiculus Mortem autem crucis. Et fiat totum ut supra in feria precedenti. Oracione dicta dicatur antiphona sequens cum bona voce Cum accepisset acetum. Ad alias horas ut supra. Et dicto officio misse Vespere dicantur. Ad Vespertas psalmos videlicet Confitebor. Domine probasti me. Eripe me. Domine clamavi. Voce mea. Ant. Proprio filio.**

Ad Magnificat Ant. *Cum accepisset* etc. *Pater noster.* Ps. *Miserere.*
Oracio *Respice.* Ad Completorium ut supra habetur. / (f. 36^v)

(358) SABBATO SANCTO ad Matutinas in primo Nocturno Ant. *In pace in id ipsum.* <Ps.> *Cum invocarem.* Ant. *Habitabit.* Ps. *Domine quis habitabit.* Ant. *Caro mea.* Ps. *Conserua.* Versiculus *In pace in id ipsum.* Lectiones de lamentacionibus ut supra. Primum *R^r Sepulto domino* etc. ut in libro.

(359) In II^o Nocturno Ant. *Elevamini.* Ps. *Domini est terra.* Ant. *Credo videre.* Ps. *Dominus illuminatio mea.* Versiculus *Tu autem domine miserere.* Quartum *R^r Recessit pastor.* Quintum <*R^r*> *O vos omnes* etc. ut supra.

(360) In III^o Nocturno Ant. *Deus adiuva.* Ps. *Deus in nomine* etc. Ant. *In pace.* Ps. *Notus in Iudea.* Ant. *Factus sum.* Ps. *Domine deus salutis.* Versiculus *In pace.* Tres ultime lectiones *Christus asistens.* Septimum *R^r Extimatus sum.* Octavum <*R^r*> *Angnus dei.* Nonum <*R^r*> *Sicut ovis.* Et reiteratur.

(361) In Laudibus Ant. *O mors.* Ps. *Miserere.* Ant. *Plangent eum.* Ps. *Iudica me* etc. ut in libro. *¶ O vos omnes.* Ad Benedictus Ant. *Mulieres sedentes* etc. *Kyrieleison* ter. Versiculus *Pater orbis.* *Domine miserere.* *Christus dominus.* *Christeleison* ter. *¶ Qui ovem perditam.* *Domine miserere.* *Christus dominus.* *Kyrieleison* ter. *¶ Qui culpam.* *Domine miserere.* *Christus Dominus.* Versiculus *Mortem autem crucis.* *Pater noster.* Ps. *Miserere.* Oracio *Respice.* Deinde sequitur Ant. *Sepulto domino* cum bona voce ut supra.

(362) Ad alias horas ut supra. Et antequam Vespere dicantur, officium misse integre dicatur prout in libro habetur. Et postquam celebrans missam communicaverit, dicitur antiphona videlicet *Alleluia* quater super psalmum *Laudate dominum omnes gentes.* *Gloria patri.* Ad Magnificat antiphona ante et post *Vespere autem sabbati* etc. Deinde sequitur *Dominus vobiscum.* *Et cum spiritu tuo.* *Oremus Spiritum in nobis domine* etc. *Per dominum.* *Benedicamus domino alleluia alleluia.*

(363) Post prandium circa solis occasum Completorium solempniter pulsentur. Et pulsacio<ne> facta Completorium dicitur pro<ut> hic habetur. Dicto *Pater noster Converte nos deus salutaris noster.* *Deus in adiutorium.* Ps. *Com (!) invocarem.* *Gloria patri.* *In te domine.* *Gloria cum aliis* psalmis. Finito ultimo psalmo dicitur *Alleluia* semel. Post sequitur antiphona ad Nunc dimittis et dicitur ante et post videlicet *Maria Magdalene.* Ps. *Nunc dimittis.* Oracio *Deus qui hanc sacratissimam.* / (f. 37^r) *Per eundem* etc.

→ (364) Sciendum est quod in die sancto Pasche et per ebdomadam ad Matutinas dicitur *Domine labia. Deus in adiutorium*. Et ad alias horas dicitur solummodo *Deus in adiutorium*. Item in die sancto Pasche et per ebdomadam ymni, capitulum, responsoria et versiculi non dicuntur per horas, exceptis Matutinis in quibus dicuntur versiculi prout in libro habentur.

→ (365) Item ad Vespertas diei Pasche et per totam ebdomadam ad Vespertas non dicitur *Deus in adiutorium* sed loco ipsius dicuntur *Kyrieleyson* prout in missa per ebdomadam variantur in cantu ut in libro habentur.

(366) Item si aliquod festum *Te deum* habens, excepto quod non sit duplex, a V^a feria ante festum Pasche usque ad secundam feriam post predictum festum evenerit, in secundis Vesperis ipsius secunde ferie fiat private commemoracio de sancto prout de sancto Georgio. Et eciam in feria III^a sequenti ad Matutinas et ad Vespertas eciam fiat commemoracio de ipso sancto. Si vero infra ebdomadam Pasche evenerit festum ut supra excepto festo duplice, fiat commemoracio solemnis in choro in primis, secundis Vesperis et Matutinis.

→ (367) IN DIE SANCTO PASCHE ad Matutinas dicto *Pater noster* dicitur *Domine labia*. Invit. *Alleluia* et dicitur ter. Ps. *Venite*. In Nocturno Ant. *Ego sum qui sum*. Ps. *Beatus vir*. Ant. *Postulavi*. Ps. *Quare tremuerunt*. Ant. *Ego dormivi*. Ps. *Domine quid*. Versiculus *Quem queris mulier*. Lectio sancti evangelii secundum Marcum *In illo tempore Maria Magdalene*. Primum ꝑ *Angelus domini* etc. In hac die ecclesia cathedralis facit aliquas cerymonias ante prosam videlicet *Dic nobis Maria* et eciam cantando dictam prosam etc. Tercium ꝑ *Dum transisset*. Sequitur prosa ut hec *Dic nobis Maria*. *Sepulcrum Christi*. *Angelicos testes* etc. ut in libro. Sequitur post statim antiphona videlicet *Surrexit enim sicut dixit*. Post sequitur Ps. *Te deum laudamus*. Versiculus *Surrexit dominus vere alleluia*. *Et apparuit Symoni*. In Laudibus Ant. *Et valde mane*. Ps. *Dominus regnavit*. Ant. *Et dicebant*. Ps. *Iubilate*. Antiphona ante Benedictus et post *Erat autem aspectus*. Ps. *Benedictus*. Oratio *Deus qui hodierna die*. Et dicitur ad omnes horas preter Vespere(!) et Completorium.

(368) Ad Primam observata / (f. 37^a) bona consuetudine (consuetudo cod.) dicendo *Pater noster*, dicitur *Deus in adiutorium meum*. Et sequitur statim post Ps. *Deus in nomine tuo*. *Beati immaculati. Quicumque vult salvus*. Post sequitur *Alleluia*. ꝑ *Hec dies quam fecit* etc. Oratio ut supra. Ad alias horas psalmos assuetos. Cetera ut habentur ad Primam.

(369) Ad Vespertas recursum ad laudabilem consuetudinem dicendo

Pater noster. Incipitur *Kyrie* prout in hac die in missa habetur. Ant. *Alleluia. Psalmi Dixit Dominus. Confitebor. Beatus vir.* Et post dicuntur quatuor *Alleluia.* Versiculus *Hec dies* etc. cum neuma. *¶ Confitemini. Alleluia Surrexit pastor bonus.* Prosa *Iudea incredula.* Ante Magnificat et post Ant. *Pre timore autem eius.* Oracio *Concede quesumus omnipotens deus.* *Per dominum.* *Benedicamus alleluia alleluia.* Et sic fit in aliis solemnitatibus. Item eundo ad fontes Ant. *In Galileam.* Ps. *Laudate pueri. Gloria Patri. In exitu. Gloria Patri.* *¶ In resurrectione tua. Oremus Presta quesumus omnipotens deus.* *Per eundem Christum dominum nostrum.* Ante crucem dicitur responsorium a duobus, videlicet *Christus resurgens.* *¶ Dicant nunc Iudei.* *¶ Dicite in nacionibus. Oremus Presta quesumus omnipotens deus ut qui <graciam>.* *Per eundem Christum dominum nostrum.* Intrando chorus dicitur prosa de beata virginе videlicet *Virginis in laude.*

(370) Ad Completorium ut in Completorio precedenti, excepto quod loco antiphone *Mariæ Magdalene* dicitur *Alleluia. Resurrexit dominus alleluia.* Et semel dicitur tantum. Oracio *Presta quesumus omnipotens <et misericors> deus ut in resurrectione domini nostri.*

(371) Nota quod antiphona predicta dicitur sabbatis et dominicis diebus usque ad Ascensionem domini. Aliis vero diebus dicitur Ant. *Mane nobiscum domine.*

(372) Item FERIA II^a et per totam ebdomadam ad Matutinas Invit. *Surrexit dominus vere alleluia.* Ps. *Venite exultemus.* In nocturno loco antiphone dicuntur septem *Alleluia.* Psalmos in ista feria II^a videlicet *Com invocarem. Gloria. Verba mea. Gloria. Domine ne. Gloria.* *¶ Quem queris mulier.* Evangelium secundum Lucam *In illo tempore Duo ex discipulis.* Primum *¶ Maria Magdalene* cum aliis responsoriis. Ps. *Te deum laudamus.* *¶ Surrexit dominus vere.* Et in Laudibus Ant. *Angelus domini* super psalmos Laudum, / (f. 38^r) nec mutetur per istam ebdomadam in officio feriali. Ad Benedictus Ant. *Qui sunt hii.* Oracio *Deus qui solemnitate.* Et dicitur hec oratio per omnes horas preter Primam, Vesperas et Completorium. Et sic fiant de consimilibus per istam ebdomadam.

(373) Ad Primam oratio *Deus qui hodierna die* etc. ut in die Pasche ad horas habetur. Et oratio ut supra.

(374) Ad Vesperas *Kyrieleison* ut in missa. Psalmos cum *Alleluia* ut in die Pasche. Post psalmos *¶ Hec dies quam.* *¶ Dica[n]t nunc Israel. Alleluia Angelus domini descendit.* Prosa *O Maria Magdalene.* Ad Magnificat antiphona semel *Nonne cor nostrum.* Oracio *Concede quesumus*

omnipotens deus ut qui peccatorum (-a cod.). Ad fontes Ant. *In Galileam*. Cetera ut supra. Oratio *Deus qui populum tuum*. Ad crucem responsorium etc. ut supra. Oratio *Concede quesumus omnipotens deus*. Prosa ut supra. Ad Completorium ut supra, excepto quod non dicitur ad Nunc dimittis *Alleluia Resurrexit*, sed dicitur *Alleluia Mane nobiscum*. Oratio ut in Completorio precedenti.

➤ (375) FERIA III^a ad Matutinas psalmos *Domine deus. Gloria Patri. Domine dominus noster. Gloria. In domino confido. Gloria*. Cetera ut supra in feria precedenti. ¶ *Noli flere Maria*. Evangelium secundum Lucam etc. Primum ¶ *Virtute magna* etc. ut in libro habetur et in feria II^a precedenti. Ad Benedictus Ant. *Stetit Iesus*. Oratio *Deus qui ecclesiam tuam*. Ad horas ut supra.

(376) Ad Vespertas *Kyrieleison* ut in missa. Cetera ut supra in Vesperis habentur. ¶ *Hec dies. ¶ Dicant nunc <qui> redempti. Alleluia Christus resurgens*. Prosa *Dic nobis Maria*. Ad Magnificat Ant. *Conturbati vero*. Oratio *Concede quesumus omnipotens deus ut qui paschalis* etc. Ad fontes ut supra. Oratio *Presta quesumus omnipotens deus ut per hec*. Ad crucem ut supra. Oratio *Deus qui conspicis*. Prosa et ad Completorium <ut supra>.

➤ (377) FERIA IIII^a invitatorium ut supra. Psalms *Salvum me fac. Gloria. Usquequo. Gloria. Dixit incipiens. Gloria. ¶ Tulerunt dominum*. Evangelium secundum Iohannem *In illo tempore Manifestavit se Iesus*. Primum ¶ *Ecce vi[n]cit*. Cetera ut supra in diebus precedentibus. Ad Benedictus Ant. *Mitt<it>e in dexteram*. Oratio *Deus qui nos* etc. Ad horas ut supra.

(378) Ad Vespertas *Kyrieleison* ut in eadem die in missa habetur. Cetera ut supra ad Vespertas habentur. Post psalmos ¶ *Hec dies. ¶ Dexter domini. Alleluia In die*. Prosa *Dic nobis Maria*. Ad Magnificat Ant. / (f. 38v) *Dixit discipulus ille*. Oratio *Presta quesumus omnipotens deus ut paschalis*. Ad fontes etc. oratio *Deus qui nos*. Ad crucem ut supra. Oratio *Tribue quesumus omnipotens deus*. Prosa et ad Completorium ut supra.

➤ (379) FERIA V^a ad Matutinas Ps. *Domine quis habitabit. Conserva me. Exaudi domine*. Versus ut supra in feria II^a. Evangelium secundum Iohannem *In illo tempore Maria stabat ad*. Responsoria ut supra in feria II^a precedenti. Ad Benedictus Ant. *Maria stabat*. Oratio *Deus qui diversitatem*. Cetera ut in feriis precedentibus habentur.

(380) Ad Vespertas *Kyrieleison* ut in missa. Psalms cum aliis ut supra. ¶ *Hec dies. ¶ Lapidem (!). Alleluia. ¶ Surrexit altissimus*. Prosa *Dic nobis Maria*. Ad Magnificat Ant. *Venit Maria [Magdalene]*. Oratio *Deus qui nobis*. Cetera et ad fontes ut supra. Post versum dicitur oratio *Oremus*

Da quesumus omnipotens deus ut ecclesia. Ad crucem dicitur tantummodo responsorium videlicet *Christus resurgens.* ḥ *In resurrectione.* Oracio *Multiplica quesumus domine.* Prosa et ad Completorium ut supra.

(381) FERIA VI^a ut supra in feria III^a habetur. Psalmos ad Matutinas, videlicet *Celi enarrant. Exaudiat te. Domine in virtute etc.* Evangelium secundum Matheum *In illo tempore Undecim discipuli.* Tercium r̄ *Expurgate etc.* Cetera ut supra in feria III^a. Ad Benedictus Ant. *Undecim discipuli.* Oracio *Omnipotens sempiterne deus.* Ad alias horas ut supra dictum est.

(382) Ad Vesperas *Kyrieleison* ut in missa. Cetera ut in Vesperis precedentibus. r̄ *Hec dies.* ḥ *Benedictus. Alleluia Crucifixus.* Prosa *Dic nobis Maria.* Ad Magnificat Ant. *Data est michi.* Oracio *Deus per quem.* Ad fontes ut supra. *Deus qui credentes.* Ad crucem ḥ *Dicant nunc Iudei.* ḥ *Dicite in nacionibus.* Oracio *Adesto <quesumus> domine.* Prosa et ad Completorium ut supra.

(383) SABBATO ut supra in feria IIII^a precedenti. Psalmos videlicet *Dominus regit me. Domini est terra. Iudica me.* ḥ *Tulerunt.* Evangelium secundum Iohannem *In illo tempore Una sabbati Maria Magdalene.* Responsoria ut supra in feria IIII^a etc. Ad Benedictus Ant. *Currebant duo.* Oracio *Concede quesumus omnipotens deus ut <qui festa> paschalia.* Ad horas ut supra. Et versus videlicet *Hec dies* cantetur ad cantum quo cantabatur in / (f. 39r) missa cum *Alleluia* in fine versiculi.

(384) Sciendum est quod de predicta solemnitate in die octava fiunt octave solemnes plus quam de omnibus aliis octavibus. Et per dominicas sequentes usque ad Ascensionem domini semper fiunt octave prout in libro habentur, quia solemnitas Pasche atonomasice dicitur solemnitas solemnitatum sicut dicitur sancta sanctorum, Cantica canticorum eo quod alia sancta et alia cantica ex<c>edunt. Inde est quod omnes dies dominice <eam> reincepimus, id est omnes dominice sunt octave huius festi. Dicitur eciam festivitas festivitatum etc. ut habetur in Rationale eciam vocatur Pascha hoc festum quasi transitus. Pascha vero est festum filii quia tunc Christus a mortuis surrexit et verus Deus apparuit etc.

(385) Notandum est quod si festum duplex sicut festum sancti Ambrosii vel Marci[i] a feria V^a ante festum Pasche usque ad diem octavarum predictarum evenerit, in octava Pasche in secundis Vesperris fiat tantum commemoratione de ipso festo secundum quod festum requirit. Et in crastino fiat officium de ipso festo nisi maius festum in eadem secunda feria evenerit ut festum sanctorum Philippi et Iacobi. Quia si in eadem feria II^a evenerit, eadem die celebretur et in eadem secunda feria

in secundis Vesperis fiat tantum commemoracio de sancto Marco. Et in feria III^a sequenti fiat de ipso ut in libro habetur. Et in secundis Vesperis sancti Marci[i] fiat a capitulo de Invencione sancte crucis et commemoracio de sancto Marco. Et fiat processio sancti Marci[i] in feria III^a Pasche ut in libris processionalibus habetur.

(386) Item nota quod ab octava Pasche usque ad Ascensionem domini super psalmos [de] *Benedictus* cum ceteris psalmis dicuntur tantummodo tres *Alleluia* et dominicis diebus super psalmos *Dixit dominus*, *Confitebor* cum ceteris dicuntur quatuor *Alleluia*.

(387) Sabbatis diebus Cap. *Expurgate* ad Vespertas et dominicis diebus ad Matutinas eciam dicitur. In secundis vero Vespertas Cap. *Christus resurrexit a mortuis*. In officio vero feriali ad alias horas capitula, responsoria et versus ut in libro de officio feriali habentur. Item a feria II^a post octavam Pasche usque ad festum Penthecosten diebus quibus Ps. *Te deum* dicitur, psalmus videlicet [de] *Quicunque* dicatur et alias non dicitur. Item si aliquod festum solempne in sabbato post festum / (f. 39v) Pasche evenerit, eadem die celebretur. Et fiat commemoratio tantum de octava Pasche. Et ad omnes horas in vigilia et in solempnitate predicta dicatur officium diei solempnitatis pertinentis prout de officio Annunciaconis beate Marie in paschali tempore habetur, quia de similibus simile est iudicium.

(388) Item si in octava Pasche evenerit, ad secundam feriam sequentem transferatur. Si vero in aliqua alia dominica evenerit, eadem die celebretur et fiant commemorationes de dominica ut consuetum est. Evangelium vero dominica ad Matutinas legatur. Et fiant de ipso evangelio tres ultime lectiones nisi festum habeat suum proprium evangelium. Quia si habuerit, fiant de evangelio dominice duo ultime lectiones. Et fiant duo *Benedicamus*, primum cum uno *Alleluia*, solum secundum vero cum duobus *Alleluia*. Cetera dicentur circa festum Dedicacionis vel officium dominicarum ante Adventum domini etc.

(389) DOMINICA IN ALBIS ad Vespertas dicto *Pater noster* more solito dicitur *Deus in adiutorium*. Post sequitur antiphona videlicet *Alleluia* ter super psalmos *Benedictus* cum aliis. Cap. *Expurgate*. Ymnus *Chorus novae. ¶ Gavisi sunt*. Ad Magnificat Ant. *Cum esset sero*. Oracio *Presta quesumus omnipotens deus ut qui festa paschalia* et dicitur hec oracio per omnes horas preter Primam et Completorium. EIAM dicatur infra ebdomadam in officio feriali. Et sic fiat de consimilibus usque ad Adventum nisi aliud obstet. Commemoracio de cruce. ¶ *Christus resurgens*.

¶ Dicite in nacionibus. Oremus Deus qui ad eternam vitam. Ad Completorium Converte nos. Ps. Com (!) invocarem. Ymnus Ad cenam. Et quando dicitur ¶ O vere digna hostia genibus flexis dicatur. Cap. Iesus Christus traditus est etc. ¶ Custodi nos. Ad Nunc dimittis Alleluia Resurrexit dominus. Oracio Presta quesumus omnipotens deus ut in resurrectione.

(390) Ad Matutinas Invit. Surrexit dominus. Ymnus Aurora lucis rutillat. Cetera ut in die Pasche. Evangelium secundum Iohannem In illo tempore Cum sero esset. Tercium & Et valde. Ps. Te deum laudamus. ¶ Surrexit dominus vere. In Laudibus Ant. Angelus domini. Psalmi Dominus regnavit cum aliis videlicet Iubilate. Deus deus meus. Gloria patri. Ant. Redemptor noster. / (f. 40r) Ymnum trium puerorum Benedicte omnia opera. Ant. Alleluia sepcies. Ps. Laudate dominum de celis. Cap. Expurgate. Ymnus Sermone blando angelus. ¶ Surrexit Christus. Ad Benedictus Ant. Post dies octo. Oracio ut supra. Et nulla fiat commemratio de cruce nisi in Vesperis.

(391) Ad Primam ymnus Iam lucis. Quesumus auctor. Gloria tibi domine. Et cantetur cum cantu ymni videlicet Sermone. Item eciam cante[n]tur in festis quibus psalmus videlicet Te deum dicitur. Ymni horarum ut supra cum versiculis ultimis predictis cantentur. Ad Primam Ant. Surgens Iesus. Psalmos ut supra ad Primam habentur. Cap. Hec dicit dominus. & Christe Iesu <cum> Alleluia alleluia. ¶ Resurrexit dominus alleluia. Oracio Repelle quesumus domine. Exultabunt ut supra semper dicitur.

(392) Ad Terciam ymnus Nunc sancte nobis. Ant. Resurrexit dominus. Cap. Epulemur. & Quem queris mulier etc. ut in libro. Oracio ut supra.

(393) Ad Sextam Ant. In resurrectione. Cap. Per Iesum fideles. & Noli flere Maria etc. ut supra.

(394) Ad Nonam Ant. Surrexit dominus vere. Cap. Christus resurgens ex mortuis. & Tulerunt dominum etc. Oracio ut supra.

(395) Ad Vespertas Ant. Alleluia quatuor super psalmos Dixit dominus. Confitebor etc. Cap. Christus resurrexit a mortuis. Ymnus Chorus nove Ierusalem. ¶ Gavisi sunt. Ad Magnificat Ant. Thomas qui dicitur. Oracio ut supra. Commemoracio crucis Dicant nunc Iudei. Versus et oracio et ad Completorium ut supra.

(396) FERIA II^a et sequentes ferie usque ad Ascensionem domini ad Matutinas Invit. Alleluia alleluia alleluia. Ps. Venite. Ymnus Aurora lucis. In Nocturno super psalmos Ant. Pax vobis. Psalmi, versus, responsoria et antiphone etc. pro<ut> hic sequitur videlicet ante lectiones,

versus videlicet feria II^a et V^a *Quem queris*. Primum r̄ *Dignus es domine*. Secundum <r̄> *Ego sicut* etc. ut in libro. Feria III^a et VI^a versus ante lectiones *Noli flere*. Primum r̄ etc. *Locutus est ad me* etc. Feria IIII^a et sabbato versus ante lectiones *Tulerunt dominum*. Primum r̄ *Vidi portam* etc. ut in libro habetur. *Te deum laudamus* non dicitur. ḥ *Surrexit dominus vere*.

(397) In Laudibus Ant. *Congnoverunt dominum* super psalmos *Dominus regnavit* etc. Cap. *Expurgate*. Ymnus *Sermone blando*. ḥ *Surrexit Christus*. Ad Benedictus antiphona de antiphonis que habentur per / (f. 40v) ebdomadam cum oracione dominice currentis. Ad Matutinas commemoracio de cruce videlicet de Ant. *Crucifixus surrexit*. ḥ *Dicite in nacionibus*. Oracio *Deus qui ad eternam vitam*. Ad horas ut supra in dominica precedenti, excepto quod non dicitur psalmus videlicet *Quicumque vult*. Ad Vespertas ut in feriis sequentibus habetur.

(398) Et antiphone sequentes dicantur ad Benedictus et ad Magnificat infra istam ebdomadam primam post octavam Pasche. Et si festum qualemque fuerit evenerit in dicta ebdomada, de ipsis nulla fiat commemoracio. Et non sit cura si aliique remaneant. Et nota si oporteat dici infra ebdomadam ad Benedictus et ad Magnificat sine reiteracione antiphona que in sabbato sequenti habetur videlicet *Multa quidem* cum supradictis antiphonis non dicatur prout in libro habetur, sed alie antiphone que post ipsam antiphonam sequuntur. Si vero reiterare predictas antiphonas conveniat, dicatur in prima vice prout in libro habetur. Et in reite[ne]racione antiphona predicta non dicatur, quia dicetur in sabbato ut supra. Et sic fiat de aliis antiphonis consimilibus usque ad Adventum nisi de contrario videatur. Ant. *Mitte manum tuam*. Ant. *Misi digitos* etc. ut in libro.

(399) Notandum est quod a festo Pasche usque ad Trinitatem de qualemque festo sive officio non fiunt nisi tres psalmi, tres lectiones et tria responsoria in Matutinis ut in libro habentur. Et in festis in quibus psalmus videlicet *Te deum* dicitur, cantentur ymni Vesperarum ad cantum ymni *Chorus nove*, ymni Matutinarum ad cantum ymni videlicet *Aurora lucis*. Ymni vero Laudum et horarum ad cantum ymni videlicet *Sermone blando* cantentur si cantus conveniat. Et in fine cuiuslibet ymni dicantur isti duo versus videlicet *Quesumus auctor* et *Gloria tibi domine qui surrexisti*. Et hoc usque ad Nonam vigilie Ascensionis domini. Et in diebus profestis et festis quibus psalmus videlicet *Te deum* non dicitur, ymni horarum tantum ad cantum feriale cantentur.

(400) Item ab octava Pasche usque ad Ascensionem sabbatis et domi-

nicis diebus quando fient Vespere integre de octava Pasche non obstante aliqua commemoratione si fiat de aliquo festo trium lectionum semper fiat commemoratione de cruce in primis Vesperis videlicet *¶ Christus resurgens* et in secundis Vesperis *¶ Dicant nunc Iudei*. Versus in utraque / (f. 41^r) commemoratione *¶ Dicite in nationibus*. Oratio *Deus qui ad eternam vitam* etc. Aliis diebus quibus Ps. *Te deum* non dicitur fit eciam commemoratione de cruce ad Matutinas videlicet Ant. *Crucifixus* etc. et ad Vespertas Ant. *Crucem sanctam subiit* etc. Oratio ut supra.

(401) Item tempore predicto ad Primam sive festorum IX lectionum sive non exceptis festis solemnis si occurrit istud capitulum dicitur videlicet *Hec dicit dominus. ¶ Christe Iesu*. Oratio *Repelle quesumus domine* etc. Cetera ut in officio feriali. Ad horas ut supra in octava Pasche habetur. Item predicto tempore usque ad Trinitatem in omnibus officiis sive horis excepto officio mortuorum *Alleluia* in responsoriis et versiculis dicitur prout in libro habetur. Et predicta *Alleluia* dicantur cum bona advertencia quia plures sunt sacerdotes qui dicunt *Alleluia* in pluribus locis in horis ubi *Alleluia* non habetur.

(402) FERIA II^a post octavam Pasche ad Matutinas Invit. *Alleluia* ter. Ps. *Venite*. Ymnus *Aurora lucis*. In Nocturno Ant. *Pax vobis*. Ps. *Dominus illuminacio mea. Gloria patri. Ad te domine. Gloria. Afferte domino. Gloria. ¶ Quem queris mulier*. Lectiones de Apocalipsi legantur usque ad II^{am} feriam tercie ebdomade post octavam Pasche. Et in fine lectionis dicitur *Tu autem*. Responsorium cum aliis ut supra. Ad Vespertas Ant. *Alleluia* quater super psalmos *Dilexi. Credidi* etc. ut in libro. Cap. *Christus resurrexit*. Ymnus *Chorus nove Ierusalem*. Et in fine *Amen*. Et cantetur simpliciter. Dominicis et festis IX lectionum cantetur solemniter. *¶ Gavisi sunt*. Ad Magnificat antiphona etc. Commemoratione de cruce etc. Ad Completorium ut supra.

(403) FERIA III^a in Nocturno psalmos *Dixi custodiam* etc. ut in libro. Cetera ut supra. Ad Vespertas *Alleluia* ter. Ps. *Letatus sum*. Cetera omnia ut supra.

(404) FERIA IIII^a in Nocturno psalmos *Dixit incipiens. Exaudi deus. Miserere* etc. Ad Vespertas Ant. *Alleluia* etc. Ps. *Nisi dominus. Beati omnes* etc. ut supra.

(405) FERIA V^a in Nocturno psalmos *Salvum me fac. Deus in adiutorium. In te domine* etc. ut supra in feria II^a. Ad Vespertas Ant. *Alleluia* ter. Psalmos *Memento domine* etc. ut supra.

(406) FERIA VI^a ad Matutinas in Nocturno psalmos *Exultate deo. Deus stetit. Deus quis similis* etc. ut supra in feria III^a. Ad Vespertas

Alleluia quater super psalmos videlicet *Confitebor. Domine probasti* / (f. 41^v) etc. ut supra habetur.

(407) SABBATO ad Matutinas in Nocturno psalmos *Cantate. Dominus regnavit. Iubilate.* Cetera ut supra habentur in feria III^a. Lectiones ut supra: Incipit liber Apocalipsi videlicet *Apocalipsis Iesu Christi quam dedit.*

(408) Nota quod si festum habens *Te deum* etc. a sabbato predicto usque ad diem vigilie Ascensionis domini in sabbato evenerit, totum fiat de festo donec ad capitulum et a capitulo de octava Pasche ut in libro habetur. Et fiat commemoracio de cruce prout supra habetur. Si vero festum duplex evenerit in sabbato ut supra etc., totum fiat de festo et commemoracio de octava Pasche de antiphonis que tunc habentur ad Magnificat ut in libro. Et tunc nulla fiat commemoracio de cruce. Item si festum IX lectionum sive duplex in aliqua dominica evenerit ab octava Pasche usque ad Ascensionem, feria II^a sequenti celebretur excepto festo Invencionis sancte crucis quia si in dominica evenerit, eadem die celebretur Item de festo dupli in dominica, a Nona festum incipiatur. Item de festo IX lectionum in dominica, a Capitulo incipiatur. Et nulla fiat commemoracio de cruce in eisdem Vesperis neque in die sequenti.

(409) DOMINICA I^a POST OCTAVAM PASCHE ad Vespertas ut supra in dominica precedenti. Ad Magnificat Ant. *Multa quidem. Oratio Deus qui in filii tui* etc. ut supra in octava Pasche. Ad Matutinas Invit. *Surrexit dominus vere.* Cetera ut in octava Pasche. Evangelium secundum Iohannem *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis Ego sum pastor bonus* etc. ut supra. Ad Benedictus Ant. *Ego sum pastor* etc. ut supra. Tria responsoria de Pascha. Oratio ut supra. Cetera ut supra in dominica precedenti. Ad Magnificat Ant. *Pastor bonus.* Oratio etc. ut in dominica precedenti. Per istam ebdomadam sequentem de antiphonis sequentibus fiat ad Benedictus et ad Magnificat ut supra de consimilibus habetur, prima Ant. *Mercenarius est.* Alia Ant. *Lupus rapit* etc. ut in libro.

(410) FERIA II^a ad Matutinas in Nocturno psalmos *Exultabo te. In te domine speravi. Beati quorum.* Cetera ut in feria II^a precedenti. Ad Benedictus antiphona et oratio ut supra.

(411) FERIA III^a ad Matutinas in Nocturno psalmos etc. *Quemadmodum. Deus auribus. Eructavit* etc. ut in feria III^a precedenti. Ad Benedictus antiphona et oratio ut supra.

(412) FERIA IIII^a ad Matutinas psalmos *Miserere mei deus miserere mei. Si vere.* / (f. 42^r) *Eripe me* etc. ut in feria IIII^a precedenti. Ad Benedictus, ad Magnificat antiphona, oratio etc. ut supra.

(413) FERIA V^a ad Matutinas psalmos *Deus iudicium. Quam bonus.*
Ut quid deus. Cetera ut in feria V^a precedenti. Ad Benedictus, ad Magnificat antiphone et oracio ut supra.

(414) FERIA VI^a ad Matutinas psalmos etc. *Quam dilecta. Benedixisti.*
Inclina domine etc. ut in feria VI^a precedenti. Ad Benedictus, ad Magnificat et oracio ut supra.

(415) SABBATO ad Matutinas psalmos *Misericordia<m> et iudicium. Domine exaudi. Benedic anima.* Cetera ut in sabbato precedenti. Ad Benedictus antiphona et ad Magnificat et oracio ut supra.

(416) DOMINICA II^a post octavam Pasche ad Magnificat Ant. *Lupus rapit.* Oracio *Deus qui errantibus.* Cetera ut in dominica precedenti. Ad Matutinas evangelium secundum Iohannem *In illo tempore dixit Iesus discipulis suis Modicum et iam non videbitis.* Responsoria de festo Pasche. Laudes ut in dominica precedenti. Ad Benedictus Ant. *Modicum.* Oracio ut supra. Ad horas ut in dominica precedenti. Ad Magnificat Ant. *Quid est <hoc> quod.* Oracio ut supra. Cetera ut in dominica precedenti. Et quod dictum est de antiphonis precedentibus de Magnificat et Benedictus, hoc idem fiat de istis sequentibus infra istam ebdomadam ad Benedictus et ad Magnificat, prima antiphona videlicet *Amen amen.* Ant. *Tristicia.*

(417) FERIA II^a ad Matutinas psalmos *Exultate iusti. Benedic dominum.*
Iudica domine. ḥ *Quem queris.* Cetera ut in feria II^a precedenti. Oracio, ad Benedictus et Magnificat ut supra. Hoc idem fiat in sequentibus feriis.

(418) FERIA III^a ad Matutinas psalmos *<Deus noster refugium>.* *Omnes gentes. Magnus dominus* etc. ḥ *Noli flere.*

(419) FERIA IIII^a ad Matutinas psalmos *Deus repulisti. Exaudi deus deprecationem.* *Nonne deo.* ḥ *Tulerunt dominum meum.*

(420) FERIA V^a psalmos *Confitebimur. Notus in Iudea. Voce mea.*
ḥ *Quem queris.*

(421) FERIA VI^a ad Matutinas psalmos etc. *Fundamenta. Domine deus salutis. Misericordias domini.*

(422) SABBATO psalmos *Benedic II. Confitemini I. Confitemini II* etc.
ut dictum est in feriis precedentibus.

(423) DOMINICA III^a POST OCTAVAM PASCHE ad Magnificat Ant. *Iterum autem.* Oracio *Deus qui fidelium mentes.* Cetera ut supra in dominica precedenti. Ad Matutinas evangelium secundum Iohannem / (f. 42v) *In illo tempore dixit Iesus discipulis suis Vado ad eum* etc. ut supra in dominica precedenti. Ad Benedictus Ant. *Vado ad eum.* Oracio ut supra. Ad Magnificat Ant. *Vado ad eum.* Oracio ut supra. Cetera ut supra in octava

Pasche habentur. Et quod dictum est de antiphonis de Benedictus et Magnificat hoc idem fiat de istis infra istam ebdomadam, prima Ant. *Ego veritatem dico. Ant. Dum venerit.*

(424) FERIA II^a ad Matutinas Invit. *Alleluia* ter. Ymnus *Aurora*. In Nocturno Ant. *Pax vobis*. Ps. *Dixit iniustus. Noli emulari. Domine ne II.* ¶ *Quem queris*. Lectiones in officio feriali et in festis trium lectionum usque ad Ascensionem domini, videlicet in diebus quibus evangelium non legitur, legantur epistole canonice que incipiuntur sic: Incipit epistola Iacobi *Iacobus dei et domini nostri Iesu Christi*. Feria II^a et V^a primum ¶ *Si oblitus fuero*. Secundum <¶> *Viderunt te aque*. Tercium ¶ *Narrabo nomen tuum*. Ps. *Te deum* non dicitur. ¶ *Surrexit dominus vere*. In Laudi- bus Ant. *Congnoverunt*. Cap. *Expurgate*. Ymnus *Sermone*. ¶ *Surrexit Christus*. Ad Benedictus antiphona ut supra. Oracio ut supra. Ad horas ut in octava Pasche habetur. Ad Vespertas ut in feria II^a precedenti. Ad Magnificat et oracio ut supra, et ad Completorium ut supra.

(425) FERIA III^a ad Matutinas invitatorium, ymnus etc. ut supra in feria II^a precedenti. Ps. *Audite hec omnes gentes. Deus deorum. Quid gloriaris*. ¶ *Noli flere Maria* etc. Feria III^a et VI^a primum ¶ *In ecclesiis*. Secundum <¶> *Hymnum cantate*. Tercium <¶> *Deus canticum*. Cetera ut supra in feria II^a.

(426) FERIA IIII^a ad Matutinas invitatorium, ymnus in Nocturno, antiphone ut supra. Psalmi *Deus repulisti. Exaudi deus deprecationem. Nonne deo subiecta*. ¶ *Tulerunt* etc. Feria IIII^a et sabbato primum ¶ *Alleluia audivimus*. Secundum <¶> *Cantate deo*. Tercium <¶> *Bonum est confiteri*. Item ¶ *Dicant nunc Iudei*.

(427) Item nota quod ista duo responsoria videlicet *Bonum est* et ¶ *Dicant nunc* dicantur a(l)ternative in feria IIII^a et sabbato. Et si in predictis feriis responsorium videlicet *Dicant nunc* compleri nequeat, compleatur in una feria ante Ascensionem domini in qua fiet de feria, si compleri poterit et fiat ultimum responsorium. Et non sit cura si aliqua responsoria de predictis remaneant ad complendum causa festi evenientis, quia si / (f. 43^r) festum *Te deum* habens sive non evenerit a supradicata II^a feria usque ad Ascensionem domini, fiat de festo et non de feria etc. Feria IIII^a predicta ut supra in feria II^a dictum est. Ad Vespertas ut in feria IIII^a precedenti.

(428) FERIA V^a ut supra in feria II^a precedenti. Psalmos *Attendite popule. Deus venerunt gentes. Qui regis Israel*. Cetera ut supra. Ad Vespertas psalmos ferie V^e. Cetera ut supra.

(429) FERIA VI^a psalmos *Deus ulcionum. Cantate I. Dominus regnavit exultet terra.* Cetera ut supra in feria III^a.

(430) SABBATO psalmos *Confitemini III. Paratum. Deus laudem.* Cetera ut supra in feria IIII^a iam dictum est.

(431) DOMINICA IIII^a POST OCTAVAM PASCHE ad Magnificat Ant. *Ille me clarificabit.* Oracio *Deus a quo bona* etc. ut in dominica precedenti. Ad Matutinas evangelium secundum Iohannem *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis Amen amen* etc. Responsoria diei Pasche. Cetera ut in octava Pasche habentur. Ad Benedictus Ant. *Usque modo.* Oracio ut supra. Cetera ut in dominica precedenti etc. Antiphone sequentes dicantur ad Benedictus et ad Magnificat in istis tribus diebus sequentibus nisi festum qualemcumque evenerit et nulla fiat commemoracio de ipsis si aliquod festum evenerit etc., antiphone *Exivi a patre, alia Ecce nunc palam.* Oracio ut supra iam dictum est.

(432) FERIA II^a ad Matutinas invitatorium etc. ut supra in feria II^a precedenti. Psalmos *Dominus illuminacio. Ad te domine. Afferte domino filii dei.* Lectiones etc. <ut> supra. Ad Benedictus antiphona et oracio ut supra. Ad horas ut in feriis precedentibus.

(433) FERIA III^a ut supra in feria III^a precedenti. Psalmos *Dixi custodiam. Expectans. Beatus qui intelligit.* ¶ *Noli flere Maria.* Lectio de evangelio secundum Lucam *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis Quis vestrum.* Cetera ut supra iam dictum est.

(434) FERIA IIII^a ad Matutinas psalmos *Dixit incipiens. Exaudi deus. Miserere mei <deus> quoniam conculcavit.* Cetera ut supra in feria IIII^a et prout in aliis feriis precedentibus habentur usque ad horam None vigilie Ascensionis domini.

(435) Nota quod si aliquod festum sive solemgne sive *Te deum* habens in die Ascensionis domini evenerit, ad VI^{am} feriam sequentem transfratur. / (f. 43v) Et de festo solemnpi fiat in die Ascensionis post *Benedicamus <domino>* [dicto] in secundis Vesperis Ascensionis commemoratio de solemnitate sequenti dicendo *Magnificat* cum antiphona et oracione diei festi pertinentis cum *Benedicamus* solemnpi. De alio vero festo simplici nulla fiat commemoracio in choro sed bene private, si vero sit duplex fiat commemoracio in choro etc.

(436) Item si in feria VI^a sequenti fiat officium de aliquo festo ut supra fiant commemorationes de Ascensione de antiphonis que sunt infra octavam Ascensionis ad Benedictus et ad Magnificat. Et dicitur in Vespere ¶ *Dominus in Sinai sancto.* Ad Matutinas ¶ *Ascendens Christus*

in altum. Oracio *Concede*. Eciā oracio predicta dicatur ad Primam. Sabbato vero sequenti in Laudibus Ascensionis si fiat de Ascensione et ad Vespertas dicitur Ant. *Viri Galiley*. Et ad Vespertas psalmos de Ascensione dicantur. Ceteris vero antiphonis (!) de Laudibus Ascensionis per ordinem dicantur in Laudibus usque ad festum Penthecosten si fiat officium de Ascensione, et reiterantur si necesse fuerit. Et tunc in illa reiteracione in Laudibus Ant. *Viri Galilei* non dicitur sed dicitur Ant. *Cunque intuerentur*. Cetera ut de Ascensione in libro habentur. Et ymni horarum sive Matutinarum et Laudum sive fiat de aliquo festo sive de octavis predictis, cantentur ad cantum ymni *Eterne rex altissime* etc. si cantus conveniat et in fine ymnorum dicitur ḡ *Gloria tibi domine qui scandis*, in illis vero duobus diebus ante festum Penthecosten dicitur ḡ *Gloria tibi domine qui sedes super sydera*, et cantentur ad cantum feriale. Et non dicitur in illis duobus diebus Ps. *Quicumque nisi festum Te deum* habens fuerit. Et ymni tunc cantentur cum cantu predicto solempni causa solempnitatis festi tunc currentis.

(437) Item in die festi Ascensionis, in dominica infra octavas et in octava et in festis IX lectionum de quibus fit officium infra octavas iste ymnus videlicet *Iesu nostra redempcio* cantetur ad cantum ymni *Eterne rex altissime*. Infra octavas vero et in feria VI^a ante Penthecosten si fiat de dicto officio simpliciter ad cantum suum proprium cantetur.

(438) IN VIGILIA ASCENSIONIS DOMINI ad Nonam ymnus *Rerum deus* cum cantu ymni *Eterne rex*. Ultimus ḡ / (f. 44^r) *Gloria tibi domine qui scandis*. Ant. *Dominus in celo*. Cap. *Accipietis virtutem*. ḡ *Ascendit deus in iubilacione* cum *Alleluia* ut in libro. Oracio *Presta quesumus omnipotens deus ut illuc*. Ad Vespertas antiphona, super psalmos etc. vocatos lez (!) *Laudate, Alleluia* quater. Cap. *Fratres unicuique*. ḡ *Pater cum essem* etc. Ymnus *Festum nunc celebre*. ḡ *Dominus in Synay sancto cum Alleluia*. Ad Magnificat ante et post Ant. *Pater manifestavi* etc. Oracio ut supra. Ad Completorium ymnus *Iesu nostra redempcio*. Cap. *Elevatus est sol*. ḡ *Custodi nos*. Ad Nunc dimittis Ant. *Alleluia ascendens Christus in*. Oracio ut supra.

(439) IN DIE ASCENSIONIS DOMINI ad Matutinas Invit. *Alleluia Christum ascendentem*. Ymnus *Eterne rex*. In Nocturno Ant. *Elevata est*. Ps. *Domine dominus noster*. Ant. *Dominus in templo*. Ps. *In domino confido*. Ant. *A summo celo*. Ps. *Celi enarrant*. ḡ *Exaltare domine*. Lectio sancti evangelii secundum Marcum *In illo tempore Reconbentibus undecim*. Primum ḡ *Post passionem*. Secundum <ṛ> *Omnis pulcritudo*. Tercium

<R> Ite in orbem etc. Ps. Te deum laudamus. ¶ Ascendens Christus in altum. In Laudibus Ant. Viri Galilei. Ps. Dominus regnavit etc. ut in libro. Cap. Primum quidem sermonem. Ymnus Tu Christe nostrum gaudium. ¶ Dominus in celo. Ad Benedictus antiphona ante et post Ascendo ad patrem. Oracio Concede quesumus. Ad horas ymni cantentur ut supra dictum est. Post psalmos dicitur Alleluia. ¶ Alleluia deus in iubilacione. Oracio ut supra.

(440) Item notandum est quod ecclesia cathedralis dicit ad Nonam post ¶ Ascendit deus ¶ Ascendit Christus, Viri Galilei et Ant. O rex glorie. Oracio ut supra.

(441) Ad Vesperas omnes antiphone de Laudibus super psalmos *Dixit dominus. Confitebor* etc. Post sequitur Alleluia. ¶ Dominus in Synay. Prosa Deus maris.

(442) Ad Magnificat ante et post Ant. *Hodie secreta*. Alia Ant. O rex glorie. Altera istarum antiphonarum dicatur in die et alia in octava. Oracio et ad Completorium ut supra. Et dicitur ad Completorium ista oracio videlicet *Deus cuius filius in alta polorum* etc. Et dicitur istud Completorium usque ad festum Penthecosten sive fuerit festum sive non, excepto festo Dedicacionis si infra estas octavas evenerit. Et nulla fiat commemoracio de cruce donec ad feriam VI^{am} post octavam Eucharistie.

(443) FERIA VI^a ad Matutinas invitatorium, ymnus ut supra. In Nocturno Ant. *Exaltare*. Ps. *Domine in virtute*. Ant. *Exaltabo*. Ps. ipsum. Ant. *Ascendit*. Ps. *Omnes gentes*. ¶ *Ascendo ad patrem*. / (f. 44v) Actus apostolorum legitur (!) usque ad festum Penthecosten etc., exceptis festis IX lectionum et incipiuntur sic *Primum quidem sermonem* etc. Primum ¶ *Exaltare*. Secundum <R> *Ascendens in altum*. Tercium <R> *Non turbetur* etc. Ps. *Te deum* dicitur. ¶ *Ascendens Christus in altum*. In Laudibus Ant. *Viri Galilei*. Ps. *Dominus regnavit* cum aliis psalmis. Et dicantur antiphone predicte infra octavam ut supra in regula de ipsis antiphonis habetur. Cap. *Primum quidem*. Ymnus *Tu Christe nostrum*. ¶ *Dominus in celo*. Ad Benedictus Ant. *Dominus quidem Iesus*. Oracio *Concede*.

(444) Ad Primam Ant. *Euntes in mundum*. Cap. *Christus qui descendit*. ¶ *Christe Iesu cum Alleluia*. ¶ *Qui scandis supra sydera*. Oracio *Concede*. Et si festum non solempne celebretur ad Primam antiphona de festo. Cetera ut supra ad Primam tantum.

(445) Ad Terciam Ant. *Non turbetur*. Cap. *Et convescens precepit*. ¶ *Exaltare domine* etc. ut in libro. Item oraciones sequentes dicantur ad Terciam, Sextam et Nonam infra octavas et in dominica si contingat

et dicantur per ordinem <et> cum cera in libro signentur. Prima oracio *Adesto domine supplicacionibus*. Secunda <oracio> *Da quesumus omnipotens deus illuc subsequi*. Tercia oracio *Presta quesumus omnipotens deus ut nostre*. Quarta oracio *Tribue quesumus omnipotens deus*.

(446) Ad < Sextam > [Nonam] Ant. *Ascendit in celos*. Cap. *Iohannes quidem baptizavit. R Ascendo ad patrem*. Oracio ut supra.

(447) Ad Nonam Ant. *Dominus in celo*. Cap. *Accipietis virtutem. R Ascendit deus in iubilacione*. Oracio ut supra.

(448) Ad Vespertas Ant. *Vir Galiley super psalmos Dixit dominus. Confitebor etc. Ymnus Festum nunc celebre. V Domini in Synay*. Ad Magnificat Ant. *Domine si in tempore*. Oracio *Concede*. Ad Completorium ut supra.

(449) Et si in isto sabbato sequenti festum IX lectionum evenerit, totum fiat de festo et commemoratione de Ascensione de antiphona que tunc habetur ad Magnificat.

(450) SABBATO ad Matutinas invitatorium, ymnus ut supra. In Nocturno Ant. *Exaltare*. Super Ps. *Miserere*. Ant. *Nimis exaltatus*. Ps. *Dominus regnavit exultet terra*. Ant. *Dominus in Syon*. Ps. *Dominus regnavit irascantur. V Ascendens Christus*. Lectiones ut supra. Primum R *Ponis nubem*. Secundum <R> *Tempus est. V Pacem relinqu*. Item V *Nisi ego*. Et dicantur per ordinem. Tercium R *Non turbetur*. Ps. *Te deum. V Ascendens Christus*. In Laudibus Ant. *Cunque intuerentur in celum. / (f. 45r) Capitulum, ymnus, versus ut supra*. Ad Benedictus Ant. *Sic veniet*. Oracio *Concede quesumus etc*. Cetera per horas ut in feria VI^a supradicta. Ad Magnificat Ant. *Ponis nubem*. Cetera ut supra. Et nulla fiat commemoratione de dominica in istis Vesperis. Ad Completorium ut supra.

(451) DOMINICA INFRA OCTAVAM ASCENSIONIS DOMINI ad Matutinas invitatorium, ymnus, antiphone, psalmi, versi, responsoria ut in die. Evangelium secundum Iohannem *In illo tempore Cum venerit etc*. Ps. *Te Deum. V Ascendens Christus in altum*. In Laudibus Ant. *Elevatis manibus super psalmos ut supra*. Capitulum, ymnus, versus ut supra. Ad Benedictus Ant. *Nisi ego abiero*. Oracio *Concede*. Commemoratione de dominica. Ant. *Dum venerit. V Ascendens Christus in altum*. Oracio *Omnipotens semperne deus fac*. Cetera ut supra infra octavas habentur. Ad Magnificat Ant. *Rogabo patrem*. Oracio *Concede*. Commemoratione de dominica Ant. *Dum venerit*. Versus, oracio et ad Completorium ut supra.

→ (452) FERIA II^a ut supra in dominica habetur. Lectiones de Actuum apostolorum ut iam dictum est. In Laudibus Ant. *Exaltare*. Ad Benedic-

tus Ant. *Pacem meam*. Ad Magnificat Ant. *Vado parare*. Cetera ut supra in feria VI^a precedenti.

(453) FERIA III^a in Laudibus Ant. *Videntibus illis* etc. Cetera ut supra in feria VI^a.

(454) Item nota quod si festum IX lectionum in ista feria IIII^a evene-
rit, totum fiat de festo donec ad capitulum et a capitulo de octava
Ascensionis et commemoracio de festo. Eciā si aliquod festum proprii
oratorii in die octava Ascensionis proprie evenerit, eadem die celebretur.
Et in secundis Vesperis sancti fiat tantummodo commemoracio de
octava Ascensionis de Ant. *Pater manifestavi*. ¶ *Dominus in Synay*.
Oracio *Concede*. Et in feria VI^a sequenti fiat de octava Ascensionis
domini ut in octava habetur.

(455) FERIA IIII^a in Laudibus Ant. *Cunque intuerentur*. Cetera ut
supra in sabbato habentur. Ad Vespertas Ant. *Viri Galilei*. Psalmos ut
supra. Cap. *Unicuique vestrum*. Ymnus *Festum nunc celebre*. ¶ *Dominus in Sinay*.
Ad Magnificat Ant. *Pater manifestavi*. Oracio *Concede*. Ad
Completorium ut supra.

(456) IN OCTAVA <ASCENSIONIS> ad Matutinas Sermo beati Leonis
pape *Sacramentum dilectissimi* etc. ut in die. Ad horas ut supra infra
octavas. Oracio ad omnes horas preter Completorium *Concede*. Item si
in istis duobus diebus sequentibus festum trium lectionum evenerit,
fiat de festo et nulla commemoracio de Ascensione nisi prout ad Primam
et / (f. 45v) Completorium ut infra octavas habetur.

(457) FERIA VI^a ad Matutinas Invit. *Alleluia Christum ascendentem*.
Ymnus *Eterne rex*. Cetera ut in feria VI^a precedenti dictum est. Psalmus
videlicet *Te deum* non dicitur. In Laudibus Ant. *Elevatis*. Cap. *Primum quidem*.
Ymnus *Tu Christe*. ¶ *Dominus in celo*. Ad Benedictus Ant.
Ponis nubem. Oracio *Omnipotens sempiterne deus* et dicitur ad omnes
horas preter Primam et Completorium. Ad Primam oracio *Concede*.
Cetera ad horas ut supra infra octavas etc. Et ymni horarum in officio
feriali sive in festis in quibus psalmus videlicet *Te deum* non dicitur, ad
cantum feriale cantentur. Et in responsorio videlicet *Christe Iesu*
[dicitur] loco *Qui scandis dicitur sedes super sidera*. Ad Vespertas Ant.
Viri Galilei. Psalmos ut supra. Cap. *Videntibus illis*. Ymnus *Festum nunc celebre*.
Versiculus *Dominus in Synai sancto*. Ad Magnificat Ant. *Nisi ego*. Oracio de dominica. Ad Completorium ut supra.

(458) SABBATO IN VIGILIA PENTHECOSTEN ad Matutinas invitatorium,
ymnus, in Nocturno antiphone, psalmi, lectiones, responsoria ut supra
in sabbato precedenti. Ps. *Te deum* (getilgt). ¶ *Ascendens Christus in*.

In Laudibus Ant. *Exaltate regem.* Capitulum, ymnus, versus ut supra.
Ad Benedictus Ant. *Rogabo patrem.* Cetera ut supra in feria VI^a precedenti usque ad Nonam.

(459) Item sciendum est quod si festum duplex vel IX lectionum a festo Penthecosten usque ad Trinitatem inclusive evenerit, feria III^a post Trinitatem celebretur et non in feria II^a propter commemorationem defunctorum. Si vero festum trium lectionum in eadem II^a feria evenerit, fiat de festo non obstante dicte commemorationis defunctorum.

(460) Item si infra octavas Penthecosten festum trium lectionum evenerit, fiat commemoratione in choro de ipso festo etc. Item si festum proprii oratorii alicuius ecclesie ut festum sancti Panchracii infra ebdomadam Penthecosten evenerit, missa tamen de sancto die qua venerit cantetur et officium horarum ut supra transferatur. Et infra octavas Eucharistie de octava sancti fiat sola commemoratione. In octava vero sancti fiat de ipso proprio oratore (!) ut in die, excepto quod antiphone de Benedictus et Magnificat non duplicantur. Ad Primam oracio de Eucharistia dicitur. Item ad Matutinas et ad Vespertas fiat commemoratione de Eucharistia. Cetera ut dictum est de festis contingentibus infra octavas Eucharistie.

(461) Item in VIGILIA PENTHECOSTEN ad Nonam ymnus *Rerum deus* cum cantu ymni *Iam Christus astra.* Ultimus ꝑ *Gloria tibi domine qui sedes super sidera.* Ad Nonam Ant. *Spiritus qui a patre.* Cap. *Apparuerunt.* ꝑ *Emitte spiritum cum Alleluia* etc. Oracio *Presta quesumus omnipotens deus ut claritatis.* Ad Vespertas Ant. *Alleluia* quater/ (f. 46^r) super psalmos etc. *Laudate.* Cap. *Loquente Petro.* ꝑ *Ultimo festivitatis.* Ymnus *Iam Christus astra ascenderat.* Et dicitur totus ymnus in istis Vesperris sine divisione. ꝑ *Loquebantur variis.* Ad Magnificat antiphona ante et post *Non vos relinquam.* Oracio ut supra. Ad Completorium ymnus *Beata nobis gaudia.* Cap. *Karitas dei.* ꝑ *Custodi nos.* Ad Nunc dimittis Ant. *<Alleluia> Veni sancte spiritus.* Oracio *Sancti spiritus domine corda nostra.* Et sic non mutetur istud Completorium per istam ebdomadam sequentem.

(462) IN DIE PENTHECOSTEN ad Matutinas Invit. etc. *Alleluia spiritus domini.* *<Ps.> [ꝑ] Venite.* Ymnus *Iam Christus astra* usque *Ex omni gente.* Et in fine cuiuslibet partis dicitur versus videlicet *Sit laus patri cum.*

(463) In Nocturno Ant. *Factus est repente.* Ps. *Magnus dominus.* Ant. *Confirma hoc.* Ps. *Exurgat deus.* Ant. *Emitte.* Ps. *Benedic anima mea II.* ꝑ *Confirma hoc.* Evangelium secundum Iohannem etc. *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis Si quis diligit me.* Primum ꝑ *Dum com-*

plerentur. Secundum r̄ Repleti sunt omnes. Tercium r̄ Apparuerunt etc.
Ps. Te deum laudamus. ḡ Spiritus domini. In Laudibus Ant. Dum comple[e]rentur dies penthecostes. Ymnus Ex omni gente. ḡ Spiritus domini.
Ad Benedictus antiphona ante et post Accipite spiritum sanctum. Oracio Deus qui hodierna die corda fidelium. Et dicitur ad omnes horas preter Completorium.

(464) Ad Primam ymnus *Iam lucis* cum cantu ymni *Iam Christus* etc.
Ad alias horas preter Vespertas et Completorium ymnus *Veni creator*.
Ad horas *Alleluia Emitte spiritum*. Oracio ut supra. Ad Vespertas omnes antiphone de Laudibus super psalmos etc. *Dixit dominus. Confitebor. Beatus vir. Laudate pueri. In exitu*. Post sequitur *Alleluia Veni sancte spiritus*. Prosa *Ergo nos supplicantes*. Ad Magnificat antiphona ante et post *Hodie completi sunt*. Oracio et ad Completorium ut supra.

(465) FERIA II^a ad Matutinas invitatorium, ymnus, antiphone, psalmi, versiculi ut in die. Lectio sancti evangelii secundum Iohannem *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis Sic deus dilexit*. Item ad omnes horas preter Primam et Completorium oracio *Deus qui apostolis tuis*. Ad horas exceptis Vesperis et Completorio per totam ebdomadam dicitur ymnus *Veni creator*. Ad horas *Alleluia. ḡ Emitte*. Ad Primam oracio per totam ebdomadam *Deus qui hodierna die*. Ad alias horas / (f. 46v) oracio ferie currentis preter Completorium. Ad Vespertas Ant. *Dum complerentur super psalmos diei*. Post sequitur *Alleluia Paraclitus spiritus*. Prosa *Ergo nos*. Ad Magnificat Ant. *Non enim misit*. Oracio et ad Completorium ut supra.

(466) FERIA III^a ut supra in feria II^a. Lectio sancti evangelii secundum Iohannem *In illo tempore dixit Jesus discipulis suis Amen amen dico vobis qui non intrat*. Primum r̄ *Disciplinam*. Secundum r̄ *Spiritus sanctus*. Tercium r̄ *Facta autem*. Ps. *Te deum laudamus. ḡ Loquebantur*. In Laudibus Ant. *Spiritus domini* super psalmos de Laudibus. Capitulum, ymnus, versus ut supra. Ad Benedictus Ant. *Amen amen*. Oracio *Assit nobis quesumus domine*. Cetera ut supra. Ad Vespertas antiphone et psalmos (!) ut supra. Post sequitur *Alleluia. ḡ Verbo domini*. Prosa *Ergo nos*. Ad Magnificat Ant. *Ego sum hostium*. Oracio istius ferie. Ad Completorium ut supra.

(467) FERIA IIII^a ad Matutinas invitatorium, ymnus, antiphone, psalmi, versiculi ut supra. Evangelium secundum Iohannem *Dixit Jesus discipulis suis Nemo potest venire ad me* etc. Responsoria, versus, Ps. *Te deum*, versus Laudum ut in die. In Laudibus Ant. *Repleti sunt*. Cetera ut supra. Ad Benedictus Ant. *Nemo potest*. Oracio *Mentes nostras*.

Cetera ut supra. Ad horas ut dictum est. Ad Vespertas antiphone, psalmi ut supra. Post sequitur *Alleluia Spiritus domini*. Prosa *Ergo nos*. Ad Magnificat Ant. *Ego sum*. Oracio et ad Completorium ut supra.

(468) FERIA V^a ad Matutinas invitatorium, ymnus, antiphone, psalmi versiculi ut supra. Lectio sancti evangelii secundum Lucam *In illo tempore Convocatis Iesus*. Responsorium ut supra in feria II^a. Ps. *Te deum*. ¶ *Spiritus domini*. In Laudibus Ant. *Fontes et omnia*. Capitulum, ymnus, versus ut supra. Ad Benedictus Ant. *Convocatis Iesus*. Oracio *Deus qui corda fidelium* et dicitur hec oracio ad omnes horas preter Primam et Completorium.

(469) Ad Primam ymnus *Veni creator spiritus*. Ant. *Ultimo festivitatis*. Cap. *Spiritus domini*. ¶ *Christe Iesu cum Alleluia* etc. ut in libro. Oracio *Deus qui hodierna die*.

(470) Ad Tertiam ymnus ut supra. Ant. *Spiritus paraclitus* etc. Cap. *Apparuerunt*. ¶ *Verbo domini* etc. ut in libro. Oracio ut supra iam dictum est.

(471) Ad Sextam ymnus ut supra. Ant. *Verba que ego*. Cap. *In hoc scimus*. ¶ *Confirma hoc deus cum Alleluia*. Oracio ut supra.

(472) Ad Nonam ymnus ut supra. Ant. *Spiritus qui a patre*. Cap. *Apparuerunt*. ¶ *Emitte spiritum tuum*. Oracio ut supra.

(473) Ad Vespertas Ant. *Dum complerentur*. Psalmos ut supra. Cap. *Et factus est repente*. Ymnus *Iam Christus astra*. ¶ *Loquebantur*. Ad Magnificat Ant. *Egressi duodecim*. Oracio *Deus qui corda*. Ad Completorium ut supra.

(474) FERIA VI^a ad Matutinas ut supra in feria III^a. Evangelium / (f. 47^r) secundum Lucam *In illo tempore Factum est*. In Laudibus Ant. *Loquebantur* etc. ut supra. Ad Benedictus Ant. *Factum est*. Oracio *Da ecclesie tue*. Ad horas ut supra in feria V^a cum oracionibus ut supra videlicet tam de die quam de feria ut sepe iam dictum est supra. Ad Magnificat Ant. *Sciatis quod Iesus*. Oracio et ad Completorium ut supra.

(475) SABBATO ad Matutinas ut in die Penthecosten Evangelium secundum Lucam *In illo tempore Surgens Iesus* etc. In Laudibus ¶ *Emitte spiritum*. Cetera ut supra. Ad Benedictus Ant. *Cum sol autem*. Oracio *Mentes nostras*. Ad horas usque ad Vespertas ut supra in feria V^a excepto quod responsorium hore None a duobus pueris dicitur et non fit Nona de Trinitate quamvis festum Trinitatis sit plus quam duplex.

(476) Sciendum est quod festum Trinitatis incipit in Vespertilis ut in libro habetur. Et oracio videlicet *Omnipotens semperne Deus* dicitur ad omnes horas in die Trinitatis et per ebdomadam quamdiu fiet officium de Trinitate preter Primam et Completorium. Et sic fiat de

aliis oracionibus dominicalibus usque ad Adventum domini in officio dominicali sive feriali nisi aliud obstet. Et in die Trinitatis et eciam in tribus diebus sequentibus nulla fiat commemoracio de cruce ad Matutinas et ad Vespertas.

(477) Feria II^a, III^a et IIII^a post Trinitatem fiat de Trinitate usque ad Nonam vigilie festi Eucharistie ut in libro habetur nisi festum evenerit. Quia si in illis tribus diebus supradictis evenerit, Vespere fiant de Trinitate usque ad capitulum prout de Trinitate infra ebdomadam in Vesperis habentur. Et a capitulo totum fiat de festo. Et nulla fiat commemoracio de Trinitate. Si vero festum solempe sicut festum sancti Iohannis baptiste in illis tribus diebus evenerit, totum fiat de sancto ut in festo eiusdem habetur. Item in illis tribus diebus supradictis sive fiat de Trinitate sive de alio festo IX lectionum neuma cum parvis precibus dicantur. Et ynni horarum cantentur tam in officio Trinitatis videlicet in illis tribus diebus supradictis quam in festis trium lectionum in ipsis diebus contingentibus ad cantum ferialem.

(478) Et nota quod *Gloria patri* in responsoriis diei Trinitatis non dicuntur prout in quibusdam libris habentur in responsoriis Trinitatis nisi in tribus videlicet in tertio, sexto et nono responsorio. Illis vero diebus quibus responsorium Trinitatis dicitur videlicet ad Vespertas et ad Matutinas prout declarabitur cum *Gloria patri* dica[n]tur etc. / (f. 47v)

(479) IN FESTO TRINITATIS ad Vespertas Ant. *Gloria tibi Trinitas*. Ps. *Benedictus*. Ant. *Laus et*. Ps. *E(x)altabo*. Ant. *Gloria laudis*. Ps. *Lauda anima mea*. Ant. *Laus deo*. Ps. *Laudate dominum quoniam*. Ant. *Ex quo omnia*. Ps. *Lauda Ierusalem*. Cap. *Gracia domini nostri Iesu Christi*. *R* Honor virtus. Ymnus *O lux beata*. *V* Benedictus es domine. Ad Magnificat Ant. *Gracias tibi deus*. Oracio *Omnipotens sempiterne deus qui dedisti*. Ad Completorium ut in prima dominica post octavam Epyphanie habetur exceptis precibus.

(480) Ad Matutinas Invit. *Deum verum*. Ps. *Venite*. Ymnus *Nocte surgentes*.

(481) In primo Nocturno Ant. *Adesto deus*. Ps. *Domine dominus noster*. Ant. *Te unum*. Ps. *Celi enarrant*. Ant. *Te semper*. Ps. *Domini est terra*. *V* Verbo domini. In primis lectionibus Sermo beati Augustini episcopi videlicet *Credimus sanctam Trinitatem*. In tribus ultimis lectionibus evangelium secundum Iohannem *In illo tempore Erat homo ex phariseis*. Primum *R* *Benedicat nos deus*. Secundum *R* *Benedictus dominus*. Tercium *R* *Quis deus magnus*.

(482) In II^o Nocturno Ant. *Te invocamus*. Ps. *Omnes gentes*. Ant. *Spes mea*. Ps. *Magnus Dominus*. Ant. *Libera nos*. Ps. *Deus iudicium*. Quartum *¶ Magnus dominus*. Quintum *¶ Gloria patri*. Sextum *¶ Honor virtus* etc.

(483) In III^o Nocturno Ant. *Karitas*. Ps. *Cantate I*. Ant. *Verax*. Ps. *Dominus regnavit*. Ant. *Una igitur*. *¶ Ps. Dominus regnavit II*. Septimum *¶ Summe Trinitati*. Octavum *¶ Benedicamus patrem*. Nonum *¶ Tibi laus* etc. Ps. *Te deum*. Versiculus *Excelsus super omnes gentes*.

(484) In Laudibus Ant. *O beata et benedicta*. *¶ Tibi laus*. Psalmo finito, primo dicatur versus quam antiphona. Et sic fiat de aliis consimilibus. Ps. *Dominus regnavit* etc. ut in libro. Cap. *Tres sunt qui*. Ymnus *Ecce iam noctis*. *¶ Sit nomen domini*. Ad Benedictus Ant. *Benedicta sit creatrix*. Oracio ut supra.

(485) Ad horas ymni cantentur ad cantum suum proprium prout habentur in prima dominica post octavam Epyphanie.

(486) Ad Primam antiphona prima de Laudibus. Cap. *Regi autem seculorum*. *¶ Christe Iesu*. *Qui sedes*. *¶ Exsurge Christe*. Oracio *Domine deus pater omnipotens nos famulos* etc., ut *Exultabunt semper* dicitur.

(487) Ad Terciam ymnus *Nunc sancte nobis spiritus*. / (f. 48^r) Antiphona secunda de Laudibus. Cap. *Quisquis confessus*. *¶ Verbo domini* etc. Oracio ut supra ad Matutinas.

(488) Ad Sextam antiphona tercia de Laudibus. Cap. *O altitudo diviciarum*. *¶ Benedicamus patrem* etc. ut supra. Oracio ut supra.

(489) Ad Nonam Ant. *Te iure laudant*. Cap. *Benedictus deus*. *¶ Benedictus es domine* etc. Oracio ut supra.

(490) Ad Vespertas omnes antiphona de Laudibus, sine versiculis, super psalmos *Dixit dominus*. *Confitebor*. *Beatus vir*. *Laudate pueri*. *In exitu*. Cap. *Tres sunt*. *¶ Deum time*. Ymnus *Lucis creator optime*. *¶ Sit nomen domini*. Ad Magnificat Ant. *Te deum patrem*. Oracio et ad Completorium ut supra.

▷ (491) Feria II^a, III^a et IIII^a ad Matutinas, si fiat de Trinitate officium Invit. *Deum verum*. Ps. *Venite*. Ymnus non dicitur. Antiphona, psalmi ut in die. Versiculus in II^a feria *Verbo domini*. Lectiones a diebus supradictis usque ad kalendas augusti tam diebus supradictis quam dominicis et festis trium lectionum, et eciam diebus quibus non fit festum novem lectionum neque octava solemnis. Et sic legitur de libris Regum qui incipiuntur sic *Fuit vir unus*. Et si tempus sit breve, legatur Paralipominum.

(492) FERIA II^a predicta ad Matutinas tria prima responsoria de Trinitate.

(493) FERIA III^a dicitur versus secundi Nocturni cum tribus responsoriis eiusdem Nocturni.